
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: AE911641-5322F1D1-7B688FB6-9374E5C1
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 595, DE 13 DE ABRIL DE 2021.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 17.10.2017,
publicado no DOU de 18.10.2017, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

:RESOLVE

Homologar, na forma dos Anexos I, II e III a esta Portaria, a relação dos
servidores da carreira de Técnico Administração em Educação - TAE classificados na 1ª,
2ª e 3ª chamadas de Remoção Interna do Ifes 01/2021, publicado em 23/02/2021 no site
de Remoção do Ifes e regulamentado pela Resolução do Conselho Superior nº 62/2019
de 13/12/2019.

JADIR JOSE PELA
Reitor



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: AE911641-5322F1D1-7B688FB6-9374E5C1
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

ANEXO I – 1ª CHAMADA DE REMOÇÃO 
 

CAMPUS DE ALEGRE 
Cargo: Médico-área: código de vaga nº 208365 

Não houve inscritos. 
 
CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO 

Cargo: Pedagogo-Área - código de vaga nº 811647 
Não houve inscritos. 

 
CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

Cargo: Assistente Social – código de vaga nº 479205 
Não houve inscritos. 

 
CAMPUS CENTRO-SERRANO 

Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais - Código de vaga nº 743501 

Nome Data de 
Solicitação Cargo Unidade de 

Lotação Classificação 

FILIPE FERREIRA GHIDETTI 24/02/2021 
TECNICO EM 
ASSUNTOS 

EDUCACIONAIS 

MON - DIRETORIA 
GERAL 1º 

Cargo: Técnico em Agropecuária - Código de vaga nº 968867 
Não houve inscritos. 

 
CAMPUS MONTANHA 

Cargo: Assistente em Administração - código de vaga nº 832752 
Não houve inscritos. 

Cargo: Assistente Social - código de vaga nº 226551 
Não houve inscritos. 

Cargo: Engenheiro Agrônomo - código de vaga nº 347478 
Não houve inscritos. 

 
CAMPUS PIÚMA 

Cargo: Assistente em Administração - código de vagas nº 831037 e nº 832562 
Não houve inscritos. 

Cargo: Contador - código de vaga nº 347495 
Não houve inscritos. 

 
CAMPUS SANTA TERESA 

Cargo: Técnico em Agropecuária - código de vaga nº 968857 
Não houve inscritos. 

 
CAMPUS VIANA  

Cargo: Enfermeiro-Área - Código de vaga nº 980795 

Nome Data de 
Solicitação Cargo Unidade de 

Lotação Classificação 

RITA DE CASSIA MENDES 
RAMOS 02/03/2021 ENFERMEIRO-

AREA 
BSF - DIRETORIA 

GERAL BSF 1º 

 
 
 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: AE911641-5322F1D1-7B688FB6-9374E5C1
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

CAMPUS VILA VELHA 

Cargo: Assistente em Administração - Código de vaga nº 902498 

Nome Data de 
Solicitação Cargo Unidade de 

Lotação Classificação 

HUARLEY PRATTE LEMKE 03/03/2021 ASSISTENTE EM 
ADMINISTRACAO 

SMT - DIRETORIA 
GERAL 1º 

 

Cargo: Assistente de Aluno - Código de vaga nº 960549 

Nome Data de 
Solicitação Cargo Unidade de 

Lotação Classificação 

GIACOMINA POSSATTI 
LEPAUS 

03/03/2021 ASSISTENTE DE 
ALUNO 

ITA - DIRETORIA 
GERAL 1º 

 
Cargo: Técnico de Laboratório/Área - Formação: Técnico em Farmácia ou Técnico em Biotecnologia - 

Código de vaga nº 833468 
Não houve inscritos. 

 
 
 

ANEXO II – 2ª CHAMADA DE REMOÇÃO 
 

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO 
Cargo: Enfermeiro – código de vaga: 980795 

Não houve inscritos. 
 
CAMPUS ITAPINA 

Cargo: Assistente de Aluno – código de vaga: 960549 

Nome Data de 
Solicitação Cargo Unidade de 

Lotação Classificação 

EVERTON MURILO DA 
VITORIA OLARIO 17/03/2021 

Assistente de 
Aluno 

LIN - DIRETORIA 
GERAL 

LINHARES 
1º 

 
CAMPUS MONTANHA 

Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais– código de vaga: 743501 
Não houve inscritos. 

 
CAMPUS SÃO MATEUS 

Cargo: Assistente em Administração – código de vaga: 902498 
Não houve inscritos. 

 
 
 

ANEXO III – 3ª CHAMADA DE REMOÇÃO 
CAMPUS LINHARES 

Cargo: Assistente de Aluno – código de vaga: 960549 
Não houve inscritos. 

 
 


		2021-04-13T16:58:46-0300




